СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

Беляевский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2022 N 107
	О передаче Счетной палате муниципального образования Беляевский район полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Беляевского сельсовет Беляевского района Оренбургской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Р Е Ш И Л:
1. Передать Счетной палате муниципального образования Беляевский район полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Совету депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области заключить соглашение с Советом депутатов муниципального образования Беляевский район о передаче Счетной палате муниципального образования Беляевский район полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Беляевский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Передача осуществления полномочий осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет в бюджет муниципального образования Беляевский район. Формирование, перечисление и учёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет бюджету муниципального образования Беляевский район на реализацию полномочий, осуществляется в объемах и в сроки, установленные Соглашением

4. Направить настоящее решение и проект Соглашения в Совет депутатов муниципального образования Беляевский район.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Беляевский сельсовет.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

______________С.В.Варфаламеева

 Разослано: бухгалтерии сельсовета, финансовый отдел администрации Беляевского района, прокурору района, в дело.